
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby
uzavřené dne 5. 9. 2017, ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3, dle ust. § 2586 a násl. 

Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 48,927 trati Mariánské
Lázně-Karlovy Vary"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ 
(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-4763/2017/Svj 
ISPROFOND / Sub. ISPROFIN: 327 321 4993 / 500 354 0010

a

EDIKT a.s.
se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

IČ: 25172328, DIČ: CZ25172328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,

oddíl B, vložka 904
bank. spojení: ............................. . . . ............................. 

.................... . . . ............................. 
zastoupena: Pavlem Dolanským, předsedou představenstva 

Ing. Pavlem Štindlem, členem představenstva 
Ing. Janem Velikovským, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 130/17 037/230 

(dále jen „Smlouva")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 jsou 

následující skutečnosti:

1. Úprava Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy o dílo číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-4763/2017/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: 130/17 037/230, ve znění

Strana 1 (celkem 4)



dodatků č. 1 -  č. 3 (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany v souladu se schváleným 
Změnovým listem stavby (dále též „ZL") č. 1 a v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"), dohodly 
na změně rozsahu předmětu plnění Díla a stím souvisejících níže uvedených úpravách 
Ceny Díla (nákladů) Zhotovitele.

Změnový list č. 1 řeší rozšíření předmětu Díla o vícepráce, které Objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. Důvodem této změny závazku ze Smlouvy je neúnosně 
zvodnělé podloží komunikace zjištěné během zemních prací, ke kterému došlo bez 
zavinění Zhotovitele i Objednatele. Z tohoto důvodu byla navržena dodatečná sanace ve 
formě výměny aktivní zóny podloží zemní pláně pod konstrukční a vozovkovou vrstvou 
komunikace na stavebním souboru SO 03. Celkem vícepráce ze ZL č. 1 činí 4 479 832 Kč 
bez DPH. Zároveň jsou obsahem ZL č. 1 méněpráce ve výši 1 670 825 Kč bez DPH.

Celkový cenový narůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je cca 
11,77 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena 
ke dni podpisu dodatku č. 4. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3., 
odstavec 3.3 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 Smlouvy a 
nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 4, který zahrnuje aktuální 
Cenu Díla (nákladů) včlenění po jednotlivých SO a PS. V souvislosti svýše uvedenými 
skutečnostmi se upravuje příloha č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, 
odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy takto:

1) Článek č. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
Smluvní strany podpisem tohoto dodatku č. 4 ruší čl. 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazují jej 
novým textem v tomto znění:

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH: 23 869 183,- Kč

Cena prací, obsažených v dodatku č. 4 Smlouvy (ZL č. 1) bez DPH:
vícepráce: 4 479 832,- Kč
méněpráce:______________________________-1 670 825.- Kč

Cena Díla bez DPH, ve znění dodatku č. 4 Smlouvy, celkem: 26 678190,- Kč bez DPH

slovy: Dvacet šest milionů šest set sedmdesát osm tisíc jedno sto devadesát korun 
českých



Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v 
Příloze č. 4 této Smlouvy."

2) Příloha č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 4, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 4 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 
3 a dodatku č. 4 se řídí občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého 
právního řádu.

3. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 4, 
Smlouvě, dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3, vyjma částí označených ve smyslu 
následujícího odstavce, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím zákonu o registru smluv. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

6. Osoby uzavírající tento dodatek č. 4 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 4, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

7. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.



8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 a tím pádem i součást Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Ceny Díla
-  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

V Praze dne 22.11.2018 V Českých Budějovicích dne 19. 11. 2018

Ing. Petr Hofhanz! 
ředitel Stavební správy západ

Pavel Dolanský
předseda představenstva EDIKT a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Příloha c. 4 

Rozpis Ceny Díla

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO):

CENA DÍLA - REKAPITULACE

cena celkem bez DPH ve výši 26 678190,- Kč

z toho:

Označení SO Cena části Díla (bez DPH)

Všeobecný obiekt ............ ...
Železniční most ................. ...
Železniční svršek ............ . ...
Úr.rava komunikace ....................



S tavba.

O bjekt

R e k o n s tru k c e  m o s tu  v  k m  49 ,9 2 7  t ra t i  M a r iá n s k é  L á z n i-K a r lo v y  V a ry  

R e k a p itu la c e  n á k la d ů  s ta v b y D atum  zp ra co vá n í:

p.c. Č ís lo  p o ložky N á z e v  p o ložky C e n a  b e z  D P H C ena  m éné  práce C e n a  v íc e  práce
C m m  tfd e  b e z  D PH , v e  z n é n l 

d od .e .4  S m lo u v *
D P H

C e n a  d íla  vC. D P H , v e  znén l 
dod.C. 4  S m louvy

1 2 3 4 7 5 6

1 V Š E O B V š e o b e cn ý  ob jekt ....... ...... ..... ...... ....... ...... ....... ...... ....... ......

S ta v e b n í Část

2 S O O I Ž e le zn ičn í m ost ...... . . . . . ... . . . ..... ....... ...... ... ....... ...... ..... ....... ......

3 S O  02 Ž e le zn ičn í sv ršek ....... ...... ....... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 S O  03 Ú p ra va  kom un ikace ... ....... ...... . . . . . . . .. . . . . . . ... ....... ......

9 0 -0 3 Ú P R A V A  K O M U N IK A C E - Z M Ě N O V Ý  L IS T ....... ...... ... ....... ......

S O -0 3 Ú prava k om un ikace  vCetné zm ě n o vé h o  lis tu ..... ....... ......

N á k la d y  s ta v b y  c e lk e m ..... ....... ...... . ... ....... ...... . . . . . . . . . . . . . . . 26 678 190 B 602 420 32  2 8 0  609


